
BURl\IlSTRZ MIASTA l(LUCZBORKA 
województwo opolskie 

ZARZĄDZENIE Nr .~o .. m:).Q.lO.L .. 2017 r. 
BURMISTRZA MIAST Ą. KLUCZBORK 

z dnia J.Q. i~ u).~ .. 2017 r. 
w sprawie standardów zimowJgo utrzymania dróg gminnych 

Na podstawie art. 20 i 21 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(tekst jednolity Dz. U z 2016 r. poz. 1440 ) oraz Zarządzenia nr 46 Ministra Transportu i 
Gospodarki Morskiej z dnia 25 października 1994 r., w sprawie zasad odśnieżania i usuwania 
gołoledzi na drogach publicznych Burmistrz Miasta Kluczborka zarządza co następuje: 

§ 1 
Ustala się następujące zasady odśnieżania i usuwania śliskości na drogach gminnych 
miejskich i wiejskich, ciągach pieszych oraz chodnikach w sezonie 2017/2018 r.: 

l St d~ 
Opis stanu utrzymania drogi dla I t . d , , • an ar \ d d d I po us anm opa ow smegu anego stan ar u 

=== 

od stwierdzenia 
w stę owania zjawisk 

I* 

u 

i 

!
Jezdnia czarna: 

• sucha 
• mokra 

przejezdność całodobowa 

Jezdnia odśnieżona na całej 
szerokości . 
Jezdnia posypana na całej długości. 

I 
Jezdnia odśnieżana na całej 
długości. 

Jezdnia posypana na: 
• skrzyżowaniach z drogami 
• skrzyżowaniach z koleją 

Dotyczy jezdni i poboczy: 
• luźny - 2godz. 
• błoto pośniegowe -

4godz. 
• zajeżdżony - nigdy 
• zaspy - nigdy 

• 
• 

luźny - 4godz. li 
błoto pośniegowe - 1\ 
6godz. 

• zajeżdżony - nigdy 
(cienka warstwa nie 
utrudniająca ruchu) 

,, 

• 
• 
• 
• 

• 

• 
• 
• 
• 

• 

gołoledź - 2godz. I 
szron - 2godz. 
sadź - 2godz. 
pośniegowa -
4godz. 
lodowica - 4godz. 1 

gołoledź- 3godz . 
szron - 3godz. 
sadź - 3 godz. 
pośniegowa -
4godz. 
lodowica - 4godz . 

I 

• 
• 

luźny- 6godz . 
zajeżdżony -
występuje 

Iw miej scach 
wyznaczonych: 

I 
• gołoledź - 5godz. 

• odcinkach o pochyleniu • zaspy, 
>4% języki śniegowe-

• szron - 5godz. 
• sadź - 5godz. 

lokalnie - 6 godz. • pośniegowa -
• przystankach Dtrudnienie dla samochodów ,I 6godz. 

autobusowych 
osobowych. • lodowica - 5godz. I • innych miejsc ustalonych jl 

przez zarząd drogi. 'I , 
p=~p=~~~p===c!i====1 

• luźny - 8godz. 
• zajeżdżony -

1
W miejscach 

IV 

V 

Jezdnia odśnieżana na całej 
szerokości. 

występuje rwyznaczonych: 
• języki śnieżne - I • gołoledź - 8godz. 

Jezdnia posypana na odcinkach 
decydujących o możliwości ruchu. 

występują 

• zaspy - do 8godz. 
Dopuszcza się przerwy w 
komunikacji do 8godz. 

• 
• 

• 

luźny - l 6godz . 
zajeżdżony 

występuje 

nabój śnieżny -
występują 

Jezdnia odśnieżona, w miejscach 
zasp odśnieżony co najmniej jeden 
pas ruchu z wykonaniem mijanek. 
Jezdnia posypana na odcinkach 
decydujących o możliwości ruchu. zaspy - występują do 

----~·----2~4godz. 
• 

I 

• 

• 

pośniegowa -
lOgodz. 
lodowica - 8godz . 

W miejscach 
wyznaczonych: 

• gołoledź - 8godz. 
• pośniegowa 



[ lf jDopuszcza się przerwy w 
1 omunikacji do 24°odz. 1r ~=====,r--__ _ 

Jezdnia zaśnieżona. - --\'1uźny - występuje 
W miejscach 
~ yznaczonych: 

V1 * 

Prowadzi się interwencyjne 
lodśnieżan ie w zależności od 
, otrzeb. 
Jezdnie posypane, po odśnieżeniu w 

!miejscach wyznaczonych przez 
JZarządcę Drogi 

* Nie występuje na terenie Gminy Kluczbork 

• 

• 

• 

§2 

zajeżdżony -
występuje 

nabój śnieżny -
występuje 

zaspy - występują do 
48godz. 

• wszystkie rodzaje 
śliskości po 
odśnieżaniu -
2godz. 

Na mocy zawartego w dniu 31.07.2015 r. porozumienia z Generalną Dyrekcją 

Dróg Krajowych i Autostrad Oddział Terenowy w Opolu zimowe utrzymanie obwodnicy 

Kluczborka na odcinku od skrzyżowania z drogą krajową nr 45 w Kuniowie do ronda na DK 

nr 42 w Ligocie Dolnej ( 5 km) będzie prowadzone przez Rejon GDDKiA w Kluczborku w 

II standardzie zimowego utrzymania . 

§3 

Zimowe utrzymanie obwodnicy Kluczborka na odcinku od ronda na DK42 w 

Ligocie Dolnej do ronda na DP 1321 w Smardach Dolnych będzie prowadzone przez 

Wykonawcę wybranego przez Gminę Kluczbork w IV standardzie zimowego utrzymania . 

§4 

1. Integralną część zarządzenia stanowi załącznik 1-3, ( zestawienie dróg gminnych 
miejskich i wiejskich, ciągów pieszych i chodników) 

2. Wykonanie Zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Gospodarki Miejskiej 
Urzędu Miejskiego w Kluczborku. 

3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Naczeinik Wydziału 
Gospodarki Miejskiej 

mgr inż. Ktyl na Krężel 
BU R~ STRZ 

l 


